
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/707 

(2019. gada 7. maijs), 

ar ko attiecībā uz apstiprinājuma periodu pagarināšanu darbīgajām vielām alfa-cipermetrīnam, 
beflubutamīdam, benalaksilam, bentiavalikarbam, bifenazātam, boskalīdam, bromoksinilam, 
kaptānam, ciazofamīdam, desmedifamam, dimetoātam, dimetomorfam, diuronam, etefonam, 
etoksazolam, famoksadonam, fenamifosam, flumioksazīnam, fluoksastrobīnam, folpetam, fo
ramsulfuronam, formetanātam, metalaksilam-M, metiokarbam, metribuzīnam, milbemektīnam, 
Paecilomyces lilacinus celmam 251, fenmedifāmam, fosmetam, pirimifosmetilam, propamokarbam, 

protiokonazolam, s-metolahloram un tebukonazolam groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 17. panta pirmo 
daļu, 

tā kā: 

(1)  Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 (2) pielikuma A daļā noteiktas darbīgās vielas, kuras uzskata par 
apstiprinātām saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009. 

(2)  Darbīgo vielu famoksadona, flumioksazīna un metalaksila-M apstiprinājuma periodi ar Komisijas Īstenošanas 
regulu (ES) 2018/917 (3) tika pagarināti līdz 2019. gada 30. jūnijam. Saskaņā ar Komisijas Regulas (ES) 
Nr. 1141/2010 (4) 4. pantu tika iesniegti pieteikumi, ar kuriem darbīgās vielas famoksadonu, flumioksazīnu un 
metalaksilu-M lūdza atkārtoti iekļaut Padomes Direktīvas 91/414/EEK (5) I pielikumā. 

(3)  Darbīgo vielu alfa-cipermetrīna, beflubutamīda, benalaksila, bentiavalikarba, bifenazāta, boskalīda, bromoksinila, 
kaptāna, ciazofamīda, desmedifama, dimetoāta, dimetomorfa, etefona, etoksazola, fenamifosa, fluoksastrobīna, 
folpeta, foramsulfurona, formetanāta, metiokarba, metribuzīna, milbemektīna, Paecilomyces lilacinus celma 251, 
fenmedifāma, fosmeta, pirimifosmetila, propamokarba, protiokonazola un s-metolahlora apstiprinājuma periodi 
ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/917 tika pagarināti līdz 2019. gada 31. jūlijam. 

(4)  Darbīgās vielas diurona apstiprinājuma periods ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/1262 (6) tika pagarināts 
līdz 2019. gada 30. septembrim. 

(5)  Darbīgās vielas tebukonazola apstiprinājuma periods beigsies 2019. gada 31. augustā (7). 

8.5.2019. L 120/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2011. gada 25. maija Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.). 
(3) Komisijas 2018. gada 27. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2018/917, ar ko attiecībā uz apstiprinājuma perioda pagarināšanu darbīgajām 

vielām alfa-cipermetrīnam, beflubutamīdam, benalaksilam, bentiavalikarbam, bifenazātam, boskalīdam, bromoksinilam, kaptānam, 
karvonam, hlorprofāmam, ciazofamīdam, desmedifamam, dimetoātam, dimetomorfam, dikvatam, etefonam, etoprofosam, 
etoksazolam, famoksadonam, fenamidonam, fenamifosam, flumioksazīnam, fluoksastrobīnam, folpetam, foramsulfuronam, 
formetanātam, Gliocladium catenulatum celmam J1446, izoksaflutolam, metalaksilam-M, metiokarbam, metoksifenozīdam, 
metribuzīnam, milbemektīnam, oksasulfuronam, Paecilomyces lilacinus celmam 251, fenmedifāmam, fosmetam, pirimifosmetilam, 
propamokarbam, protiokonazolam, pimetrozīnam un S-metolahloram groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 (OV L 163, 
28.6.2018., 13. lpp.). 

(4) Komisijas 2010. gada 7. decembra Regula (ES) Nr. 1141/2010, ar ko nosaka procedūru, ar kuru Padomes Direktīvas 91/414/EEK 
I pielikumā atkārtoti iekļauj aktīvo vielu otro grupu, un izveido šo vielu sarakstu (OV L 322, 8.12.2010., 10. lpp.). 

(5) Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīva 91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.). 
(6) Komisijas 2018. gada 20. septembra Īstenošanas regula (ES) 2018/1262, ar ko attiecībā uz apstiprinājuma periodu pagarināšanu 

darbīgajām vielām 1-metilciklopropēns, beta-ciflutrīns, hlortalonils, hlortolurons, klomazons, cipermetrīns, daminozīds, deltametrīns, 
dimetēnamīds-P, diurons, fludioksonils, flufenacets, flurtamons, fostiazāts, indoksakarbs, MCPA, MCPB, prosulfokarbs, tiofanātmetils un 
tribenurons groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 (OV L 238, 21.9.2018., 62. lpp.). 

(7) Komisijas 2011. gada 25. maija Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.). 



(6)  Šīs regulas 3. līdz 5. apsvērumā minēto vielu apstiprinājuma atjaunošanas pieteikumi tika iesniegti saskaņā ar 
Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 (8). 

(7)  Ņemot vērā to, ka no pieteikumu iesniedzējiem neatkarīgu iemeslu dēļ vielu novērtēšana ir aizkavējusies, minēto 
darbīgo vielu apstiprinājuma periodi, visdrīzāk, beigsies, pirms tiks pieņemts lēmums par to atjaunošanu. Tāpēc 
minētos apstiprinājuma periodus nepieciešams pagarināt. 

(8)  Ņemot vērā Regulas (EK) Nr. 1107/2009 17. panta pirmajā daļā izvirzīto mērķi, proti, ja Komisijai ir jāpieņem 
regula, kurā noteikts, ka kādai šīs regulas pielikumā minētajai darbīgajai vielai apstiprinājums netiek atjaunots, jo 
nav izpildīti apstiprināšanas kritēriji, Komisija, izvēloties attiecīgo vēlāko datumu, termiņa beigas nosaka vai nu 
tajā pašā datumā, kāds bijis noteikts pirms šīs regulas pieņemšanas, vai datumā, kurā stājas spēkā regula, ar ko 
darbīgās vielas apstiprinājums netiek atjaunots. Ja Komisijai ir jāpieņem regula, ar kuru paredz atjaunot šīs regulas 
pielikumā minētas darbīgās vielas apstiprinājumu, tā atbilstoši apstākļiem centīsies noteikt agrāko iespējamo 
piemērošanas datumu. 

(9)  Tāpēc Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 būtu attiecīgi jāgroza. 

(10)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 7. maijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

8.5.2019. L 120/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(8) Komisijas 2012. gada 18. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012, ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu ap
stiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009 par augu 
aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 252, 19.9.2012., 26. lpp.). 



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma A daļu groza šādi:  

1) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 35. ierakstu “Famoksadons” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 30. jūnijs”;  

2) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 37. ierakstu “Metalaksils-M” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 30. jūnijs”;  

3) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 39. ierakstu “Flumioksazīns” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 30. jūnijs”;  

4) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 44. ierakstu “Foramsulfurons” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

5) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 46. ierakstu “Ciazofamīds” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

6) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 83. ierakstu “Alfa cipermetrīns” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

7) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 84. ierakstu “Benalaksils” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

8) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 85. ierakstu “Bromoksinils” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

9) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 86. ierakstu “Desmedifams” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

10) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 88. ierakstu “Fenmedifāms” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

11) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 97. ierakstu “S-metolahlors” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

12) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 99. ierakstu “Etoksazols” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

13) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 109. ierakstu “Bifenazāts” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

14) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 110. ierakstu “Milbemektīns” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

15) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 141. ierakstu “Fenamifoss” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

16) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 142. ierakstu “Etefons” datumu aizstāj ar “2020. gada 31. 
jūlijs”;  

17) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 145. ierakstu “Kaptāns” datumu aizstāj ar “2020. gada 31. 
jūlijs”;  

18) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 146. ierakstu “Folpets” datumu aizstāj ar “2020. gada 31. 
jūlijs”;  

19) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 147. ierakstu “Formetanāts” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

20) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 148. ierakstu “Metiokarbs” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

21) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 149. ierakstu “Dimetoāts” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

22) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 150. ierakstu “Dimetomorfs” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

23) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 152. ierakstu “Metribuzīns” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

24) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 153. ierakstu “Fosmets” datumu aizstāj ar “2020. gada 31. 
jūlijs”;  

25) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 154. ierakstu “Propamokarbs” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”; 

8.5.2019. L 120/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



26) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 156. ierakstu “Pirimifosmetils” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

27) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 158. ierakstu “Beflubutamīds” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

28) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 163. ierakstu “Bentiavalikarbs” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

29) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 164. ierakstu “Boskalīds” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

30) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 166. ierakstu “Fluoksastrobīns” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

31) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 167. ierakstu “Paecilomyces lilacinus celms 251” datumu 
aizstāj ar “2020. gada 31. jūlijs”;  

32) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 168. ierakstu “Protiokonazols” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. jūlijs”;  

33) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 192. ierakstu “Diurons” datumu aizstāj ar “2020. gada 30. 
septembris”;  

34) sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” attiecībā uz 268. ierakstu “Tebukonazols” datumu aizstāj ar 
“2020. gada 31. augusts”.  

8.5.2019. L 120/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/707 (2019. gada 7. maijs), ar ko attiecībā uz apstiprinājuma periodu pagarināšanu darbīgajām vielām alfa-cipermetrīnam, beflubutamīdam, benalaksilam, bentiavalikarbam, bifenazātam, boskalīdam, bromoksinilam, kaptānam, ciazofamīdam, desmedifamam, dimetoātam, dimetomorfam, diuronam, etefonam, etoksazolam, famoksadonam, fenamifosam, flumioksazīnam, fluoksastrobīnam, folpetam, foramsulfuronam, formetanātam, metalaksilam-M, metiokarbam, metribuzīnam, milbemektīnam, Paecilomyces lilacinus celmam 251, fenmedifāmam, fosmetam, pirimifosmetilam, propamokarbam, protiokonazolam, s-metolahloram un tebukonazolam groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

